[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГОРЛОВКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

главы администрации

02  октября  2017 г.

                             № 828-р
г. Горловка

О внесении изменений в

распоряжение главы

администрации от
10 сентября 2015 года № 455-р

В связи со структурными и кадровыми изменениями в администрации города Горловка, в учреждениях и  организациях города, а также с целью упорядочения деятельности рабочей группы по мониторингу деятельности субъектов хозяйствования города Горловка для обеспечения занятости населения, руководствуясь Распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от 15 июня 2015 года № 93 «О создании Межведомственной комиссии по мониторингу деятельности субъектов хозяйствования Донецкой Народной Республики для обеспечения занятости населения», п. 4.1 Положения об администрации города Горловка, утвержденного распоряжением главы администрации от 13 февраля 2015 года № 1-р

1. Внести изменения в распоряжение главы администрации от 10 сентября
2015 года № 455-р «О создании рабочей группы по мониторингу деятельности субъектов хозяйствования города Горловка для обеспечения занятости населения» (с изменениями от 30 июня 2017 года № 498-р), а именно:

1.1. Утвердить состав рабочей группы по мониторингу деятельности субъектов хозяйствования города Горловка для обеспечения занятости населения в новой редакции (прилагается).

1.2. Изложить п. 2 в новой редакции:

«2. Утвердить регламент работы рабочей группы по мониторингу деятельности субъектов хозяйствования города Горловка для обеспечения занятости населения (прилагается)».

1.3. В связи с чем п. 2 считать п. 3, а п. 3 считать п. 4 и изложить в новой редакции:
2

«4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации города Горловка Ивахненко А.А.».

2. Считать утратившим силу распоряжение главы администрации города Горловка от 30 июня 2017 года № 498-р «О внесении изменений в распоряжение главы администрации от 10 сентября 2017 года № 455-р».
И.о. главы администрации города

И.С. ПРИХОДЬКО
УТВЕРЖДЕН

Распоряжением  главы

администрации города Горловка

от 10 сентября 2015 года № 455-р

(в редакции распоряжения главы

администрации города Горловка

от 02.10.2017 г. № 828-р)

РЕГЛАМЕНТ

работы рабочей группы по мониторингу деятельности субъектов хозяйствования города Горловка для обеспечения занятости населения

1. Рабочая группа по мониторингу деятельности субъектов хозяйствования города Горловка для обеспечения занятости населения (далее – Рабочая группа) создается с целью повышения уровня занятости населения, привлечения работодателей к созданию новых временных рабочих мест, сохранению существующих рабочих мест, а также анализа ситуации на рынке труда.
2. Рабочая группа имеет право:

2.1. Приглашать на заседания Рабочей группы руководителей предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности для рассмотрения вопросов возможности сохранения рабочих мест, создания новых временных рабочих мест, вопросов высвобождения работников.
2.2. Получать необходимую для работы Рабочей группы информацию от предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности.

3. Формой работы Рабочей группы являются заседания, которые проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.
4. Заседание Рабочей группы ведет председатель Рабочей группы, а в случае его отсутствия – заместитель председателя Рабочей группы. Заседание Рабочей группы является правомочным, если на нем присутствуют не менее половины членов Рабочей группы.

5. Решения Рабочей группы оформляются в виде протоколов, которые подписываются председателем Рабочей группы и секретарем, а в случае отсутствия председателя Рабочей группы – заместителем председателя.
Управляющий делами администрации

Н.Ю. Ботвина
Регламент работы рабочей группы по мониторингу деятельности субъектов хозяйствования города Горловка для обеспечения занятости населения подготовлен управлением экономического развития администрации города Горловка

Начальник  управления

А.А. Ставицкая